

**Til Finansdepartementet**

**Tilrådning om utelukkelse av selskap fra SPU**

**15. november 2010**

# 1 Bakgrunn

I SPU's etiske retningslinjer §2(1) bokstav b heter det: ”Fondets midler skal ikke være investert i selskaper som selv eller gjennom enheter de kontrollerer: [...] produserer tobakk”<sup>1</sup>

Etikkrådet avga i oktober 2009 tilrådning om utelukkelse fra SPU av 17 selskaper som produserer tobakk.<sup>2</sup> Disse var alle selskaper som var klassifisert som tobakksprodusenter av fondets indeksleverandører. I tilrådingen ble det gjort oppmerksom på at det kunne være selskaper som er involvert i flere bransjer, herunder også tobakksproduksjon, og at disse ikke nødvendigvis ville være klassifisert som tobakksprodusenter i indeksen. Etikkrådet har gjennomgått fondets portefølje med henblikk på å identifisere slike selskaper. Gjennomgangen viste at det kinesiske industriselskapet **Shanghai Industrial Holdings Ltd.**<sup>3</sup> kunne være involvert i tobakksproduksjon.

## 2 Kontakt med selskapet

Shanghai Industrial Holdings Ltd ble tilskrevet av Etikkrådet i september 2010 med forespørsel om selskapet selv eller enheter det kontrollerer, produserer tobakk.<sup>4</sup> Selskapet har besvart henvendelsen og klargjort at dets heleide datterselskap Nanyang Brothers Tobacco Company Ltd. produserer tobakk.<sup>5</sup>

## 3 Tilrådning

På bakgrunn av det overstående tilråder Etikkrådet at selskapet Shanghai Industrial Holdings Ltd. utelukkes fra investeringsmulighetene til Statens pensjonsfond utland.

\*\*\*

Gro Nystuen  
Leder

(sign.)

Andreas Føllesdal

(sign.)

Anne Lill Gade

(sign.)

Ola Mestad

(sign.)

Ylva Lindberg

(sign.)

---

<sup>1</sup> Retningslinjer for observasjon og utelukkelse fra Statens pensjonsfond utlands investeringsunivers: <http://www.regjeringen.no/nb/sub/styrer-rad-utvalg/etikkradet/etiske-retningslinjer.html?id=425277>

<sup>2</sup> Etikkrådets tilrådning om utelukkelse av tobakkselskaper: <http://www.regjeringen.no/pages/2286996/Tilradning%20tobakk%20oktober%2009.pdf> , 22 oktober 2009

<sup>3</sup> Sedol: 6810010

<sup>4</sup> Brev fra Etikkrådet til Shanghai Industrial Holdings Ltd., 16. september 2010.

<sup>5</sup> ”Shanghai Industrial Holdings Limited acknowledges that through its wholly-owned subsidiary, Nanyang Brothers Tobacco Company, Limited, engages in the production of tobacco.”, e-post fra Shanghai Industrial Holdings Ltd til Etikkrådet, 20. september 2010.